



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสะพานองบอน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสะพานองบอน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสะพานองบอน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๓,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสะพานองบอน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลดอนชมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๒๑๓,๐๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางช่อนกลิน ไชยราช ประธานกรรมการ
  ๒. นายประเวท ศรีทอง กรรมการ
  ๓. นายบำรุง สุพรรณกลาง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)  
นายอำเภอโนนสูง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู่		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู่		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 12 บ้านมิตรภาพ ตำบลคอนขมพู่ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
	ช่วงที่ 1 สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสะพานหนองบอน		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู่		
ตามแบบ	อบต.คอนขมพู่ เลขที่ / 2559		
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ 23 ธันวาคม 2558

ราคาคำนวณนี้มันตีเซลล์ลิตรละ 20.00 - 20.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ( ขอบเขตชุมชน )	168,030.01	1.2726	213,834.98	
	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			213,834.98	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			213,000.00	
	<b>ตัวอักษร สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน</b>				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 416.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 512.02 บาท/ตร.ม.

ที่มา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2558

: ราคาวัสดุก่อสร้างในเขตพื้นที่อำเภอ โนนสูง

: ราคาการปรับปรุง ฯ ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๑๕๕ ลว. ๑๕ ตุลาคม 2558

ผู้ประมาณการ .....

(นายกิตติวัฒน์ โมรรานอก)

นายช่างโยธา

ผู้เสนอ .....

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ .....

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นางช่อนกลิ่น ไชยราช)

ปลัดอำเภอ ( จพง.ปค.ชำนาญการ )

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประเวท ศรีทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคอนขมพู่

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายบำรุง สุพรรณกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง



## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 12 บ้านมิตรภาพ ตำบลคอนขมพู อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ช่วงที่ 1 สายต่อจากถนนเดิม ไปทางรอบสระหนองบอน
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต กว้าง 4 ม. ยาว 104 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 416 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	23 ธันวาคม 2558 ตามแบบ อบต.คอนขมพู เลขที่ / 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม (เครื่องจักรกล)	416.00	ตร.ม.	-	-	8.38	3,486.08	3,486.08
2	งานลูกรังพื้นที่ทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (ลูกรังนำกลับมาใช้)	-	ลบ.ม	-	-	10.93	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	15.60	ลบ.ม	194.00	3,026.40	-	-	3,026.40
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	20.80	ลบ.ม	406.00	8,444.80	99.00	2,059.20	10,504.00
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2) 240 KSC.	62.40	ลบ.ม	1,845.80	115,177.92	306.00	19,094.40	134,272.32
6	เหล็กเสริมคอนกรีต						-	
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม. @0.20x0.20 ม.	416.00	ตร.ม.	24.00	9,984.00	-	-	9,984.00
	- RB Ø 15 มม.	0.04	ค้ำ	16,082.25	689.77	3,401.00	145.87	835.64
	- DB Ø 16 มม.	-	ค้ำ	15,464.86	-	3,401.00	-	-
	- RB Ø 19 มม.	0.03	ค้ำ	15,014.02	451.97	3,401.00	102.38	554.35
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 2 ครั้ง	52.00	ม.	18.53	963.56	30.00	1,560.00	2,523.56
8	แผ่นโฟม	2.50	แผ่น	25.00	62.50	7.50	18.75	81.25
9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	-	กก.	42.06	-	-	-	-
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3 (พร้อมยาแนว)	6.00	ท่อน	289.72	1,738.32	140.00	840.00	2,578.32
11	แอสฟัลท์	6.24	ลิตร	25.00	156.00	4.50	28.08	184.08
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>							<b>168,030.01</b>

ผู้ประมาณการ

(นายกิตติวัฒน์ โมรานอก)

นายช่างโยธา อบต.คอนขมพู